## ELEGIA XII.

**D**ESINE, Paule, meum lacrymis urgere sepulcrum;  
 Panditur ad nullas janua nigra preces.  
 Cum semel infernas intrarunt funera leges,  
 Non exorato stant adamante viæ.  
 Te licet orantem fuscæ Deus audiat aulæ,  
 Nempe tuas lacrymas litora surda bibent.  
 Vota movent Superos: ubi portitor æra recepit,  
 Obserat herbosos lurida porta rogos.  
 Sic moestæ cecinere tubæ, cum subdita nostrum  
 Detraheret lecto fax inimica caput.

Quid

## PROPERTII LIBER IV. 369

Quid mihi conjugium Pauli, quid currus avorum  
 Profuit, aut famæ pignora tanta meæ?  
 Num minus immites habui Cornelia Parcas?  
 Et sum quod digitis quinque levatur onus.  
 Damnatae noctes, et vos vada lenta paludes,  
 Et quæcunque meos implicat unda pedes,  
 Immatura licet, tamen huc non noxia veni:  
 Det pater hic umbræ mollia jura meæ.  
 Aut si quis posita judex sedet Æacus urna,  
 In mea sortita judicet offa pila.  
 Affideant fratres: juxta Minoia sella, et  
 Eumenidum intento turba severa foro.  
 Sifyphe, mole vaces; taceant Ixionis orbes;  
 Fallax Tantaleo corripiare liquor:  
 Cerberus et nullas hodie petat improbus umbras;  
 Et jaceat tacita lapſa catena fera.  
 Ipsa loquor pro me. Si fallo, pœna fororum  
 Infelix humeros urgeat urna meos.  
 Si cui fama fuit per avita tropæa decori,  
 Afra Numantinos regna loquuntur avos.  
 Altera maternos exæquat turba Libones,  
 Et domus est titulis utraque fulta suis.  
 Mox ubi jam facibus cessit prætexta maritis,  
 Vinxit et acceptas altera vitta comas,  
 Jungor, Paule, tuo sic discessura cubili:  
 In lapide hoc uni nupta fuisse legar.

Testor

## 370 PROPERTII LIBER IV.

Testor majorum cineres tibi, Roma, colendos,  
 Sub quorum titulis Africa tonfa jaces;  
 Et Persen proavi simulantem pectus Achillis,  
 Quique tuas proavus fregit, Achille, domos;  
 Me neque censuræ legem mollisse, nec ulla  
 Labe mea nostros erubuisse focos.  
 Non fuit exuvias tantis Cornelia damnum:  
 Quin et erat magnæ pars imitanda domus.  
 Nec mea mutata est ætas; fine criminè tota est:  
 Viximus insignes inter utramque facem.  
 Mi natura dedit leges a sanguine ductas,  
 Ne possim melior judicis esse metu.  
 Quælibet austeras de me ferat urna tabellas,  
 Turpior assessu non erit ulla meo:  
 Vel tu, quæ tardam movisti fune Cybellen,  
 Claudia turritæ rara ministra Deæ;  
 Vel cui, commissos cum Vesta reposceret ignes,  
 Exhibuit vivos carbasus alba focos.  
 Nec te, dulce caput, mater Scribonia, læsi.  
 In me mutatum quid, nisi fata, velis?  
 Maternis laudor lacrymis, urbisque querelis;  
 Defensa et gemitu Cæsaris offa mea.  
 Ille sua nata dignam vixisse fororem  
 Increpat; et lacrymas vidimus ire Deo.  
 Et tamen emerui generosos vestis honores,  
 Nec mea de sterili facta rapina domo.